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M BİLANÇO

Yeni Türk Ticaret Kanunu gerek muhasebe uygulamaları ve
muhasebe standartları gerekse denetim ve denetim
standartları alanında devrim niteliğinde düzenlemeler

getirmektedir. Yeni TTK  mesleğimizin üst Birliği TÜRMOB’a çeşitli
görevler vermektedir ve bu düzenlemeye uyum için bir yol haritası
hazırladık.

Bağımsız denetimin artan önemi ve bağımsız denetim, muhasebe
mesleğinin açılım alanlarından belki en fazla gündemde olanı ve
bilinenidir. Muhasebe mesleğinin yeni açılım alanları bağımsız denetim
ile sınırlı değildir. Özellikle “varlık”, “şirket” “değerleme”, “gerçeğe
uygun değer” (Fair Value) “gayrimenkul değerlemesi”, “patent
değerlemesi”, “marka değerlemesi” ve “şerefiye değerlemesi”
kavram ve uygulamaları özel bir uzmanlık haline gelmektedir. 

Derecelendirme (Rating) kredi derecelendirme ve kurumsal yönetim
derecelendirmesi olarak iki alt uzmanlık alanı olarak görülmektedir. 

İç denetçilik ve iç kontrolörlük yine mesleğimizin yeni açılım
alanlarından birisidir. 

Adli muhasebecilik, sosyal muhasebe ve raporlama, çevre
muhasebesi ve raporlaması, karbon muhasebesi ve raporlaması,
muhasebe standartları uzmanlığı ve denetim standartları uzmanlığı
gibi bir çok alan ortaya çıkmıştır ve çıkmaya devam  etmektedir.

Belirlediğimiz yol haritası
doğrultusunda bu üstlendiğimiz
sorumlulukları başarıyla yerine

getirme gayreti içinde olacağız.

Dergimizin bu sayısında da
ilgi ile okuyacağınızı

umduğumuz haber ve
araştırmalara yer

verdik. 

Gelecek sayımızda        
buluşmak dileğiyle...

TTK ve yol haritamız

Nail SANLI /  Genel Başkan
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Üçüncü Türkiye Haksız Rekabet ve Üçüncü Türkiye Etik Kongresi Ha-
tay’da gerçekleştirildi. Haksız Rekabet Kongresi’nin ana temasını, ku-
rumsallaşma sürecinde haksız rekabet oluştururken, Etik Kongresininki-
ni ise muhasebe etiğinde güncel yaklaşımlar oluşturdu.

Üçüncü Türkiye Hak-

sız Rekabet ve Üçün-

cü Türkiye Etik Kon-

greleri 8-9 Nisan tarihlerinde

Hatay’da gerçekleştirildi. Hak-

sız Rekabet Kongresi’nin ana te-

masını kurumsallaşma sürecinde

haksız rekabet oluştururken,

Etik Kongresinin ana temasını

ise muhasebe etiğinde güncel

yaklaşımlar oluşturdu.

Haksız Rekabet Kongresi’nin

açılış konuşmasını yapan TÜR-

MOB Genel Başkanı Nail Sanlı,

haksız rekabetin, meslek men-

suplarının birbiriyle ve iş sahi-

biyle olan ilişkilerini etkileyen

aldatıcı veya diğer şekillerde dü-

Haks›z Rekabet ve Etik
Kongreleri yap›ld›
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rüstlük kurallarına aykırı davra-

nışlar veya mesleki uygulama-

lar olarak tanımladı.

Genel Başkan Sanlı, “Haksız

rekabeti körükleyen en önemli

nedenlerin başında hiç şüphesiz

tahsilat sorunu gelmektedir.

Özellikle ekonomik kriz dö-

nemlerinde bu sorunu meslek

olarak çok daha fazla hissedi-

yoruz.

Haksız rekabeti ortadan kaldır-

mak için önem vermemiz gere-

ken bir diğer alan ise meslek

mensuplarının eğitim ve hizmet

standartlarını daha yukarılara

çekmektir. Çağın gereklerine

uygun donanım ve mesleki ye-



terliğe sahip olunmaması duru-

munda  haksız rekabete yol açıl-

mış olmaktadır. Bu nedenle eği-

tim konusuna büyük önem veri-

yoruz.”

TÜRMOB Genel Başkanı San-

lı,  her ülkede ve her meslek

grubunda, haksız rekabet ve

Etik açısından sorunlar olabile-

ceğinin altını çizerek, “Ancak

tarih göstermiştir ki bu sorunlar

sadece yasalar ve kurallarla çö-

zülemiyor.  Yasalar ve kurallara

sahip çıkılarak, benimsenerek

çözülebiliyor. Şu halde biz de

mesleğimizin kurallarına sahip

çıkalım, özümseyip, uygulaya-

lım.” dedi.



Kongreye katılan Hatay Vali

Yardımcısı Kadim Doğan, Ha-

tay hakkında bilgi vererek Kon-

greye başarılar diledi.

Türkiye Haksız Rekabetle Mü-

cadele Kurulu Başkanı Yahya

Arıkan, Haksız Rekabetle Mü-

cadele kurullarının yaptığı çalış-

malar hakkında bilgi vererek,

“Haksız rekabetin önlenmesi

için, haklı rekabet ortamının ya-

ratılması gerekmektedir. Bu gö-

rev başta TÜRMOB olmak

üzere Türkiye genelindeki tüm

odaların sorumluluğundadır.

Mesleki özen kavramının içi

doldurularak, mesleki vizyon

yükseltilmelidir. Büro standart-

ları ile elektronik sözleşme ve

tahsilat yönetmeliğinin çıkarıl-
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masına öncelik verilmelidir.

Kalite güvence sistemi yasal

dayanağa kavuşturulmalıdır.

Zorunlu eğitim biran evvel yü-

rürlüğe girmelidir. Rekabet hu-

kuku geliştirilerek, rekabet oto-

ritesi oluşturularak etkin kılın-

malıdır.” dedi.

Hatay Serbest Muhasebeci Ma-

li Müşavirler Oda Başkanı Ab-

dullah Korkmaz, Haksız Reka-

bet ve Etik Kongrelerine ev sa-

hipliği yapmaktan duydukları

mutluluğu dile getirerek, haksız

rekabet ve etik konusunda mes-

lek mensuplarına önemli görev-

ler düştüğünü söyledi.



Üçüncü Türkiye Etik Kongre-

si’nin açılış konuşmasını yapan

TÜRMOB Genel Başkan Yar-

dımcısı Ülkü Sönmez, mesleğin

ulusal ve uluslararası düzeyde

hızla değiştiğini vurgulayarak,

“Yeni yasal düzenlemeler ve

uygulamalar bizi bekliyor. An-

cak değişmeyen bir şey var:

Etik ve ahlaki değerler.  Etik;

mesleğimizin ve biz meslek

mensuplarının vicdanıdır. Etik

ve meslek ahlakına yönelik ne

kadar düzenleme yapılırsa ya-

pılsın kalbimizin, vicdanımızın

sesini dinlemezsek bu düzenle-

meler bir anlam ifade etmeye-

cektir.

Muhasebede etik, “kanunlara

uygun işlemlerin yanı sıra, top-

lumun güncel değer yargılarına



da önem vererek güvenilir bil-

gilerin topluma sunulması” ola-

rak tanımlanabilir.

Etik Kongresi Eski Başkanı Rı-

fat Nalbantoğlu’da, ilk iki kon-

grede meslek etiğinin öğretile-

bilir ve öğrenilebilir bir olgu ol-

duğu konusunda fikir birliği

oluştuğunu vurgulayarak, “önü-

müzdeki dönemde meslektaşlar

arasında etik kurallara uyulup

uyulmadığı fark yaratacak bir

unsur olacaktır” dedi.
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Derin bir ekonomik

krizin ardından 2009

yılı son çeyrek döne-

minde başlayan ekonomik bü-

yüme süreci 2010 yılı boyunca

da devam etmiş ve üçer aylık

dönemler itibariyle gayrisafi

yurtiçi hasıla (GSYH) büyüme

oranı sabit fiyatlar üzerinden sı-

rasıyla yüzde 12.0, yüzde 10.3,

yüzde 5.2 ve yüzde 9.2 olarak

gerçekleşmiştir. Bu şekilde

ekonomi geçtiğimiz yıl,

GSYH’nın yüzde 5.7 oranında

küçüldüğü 2001 yılı krizinden

sonra, 2000’li yıllarda, yüzde

9.4 oranında bir hasıla büyüme-

sinin gerçekleştirildiği 2004 yı-

lının ardından yüzde 8.9 oranın-

da bir GSYH artışı ile rekor

yükseklikte bir büyüme sergile-

miştir. 2010 yılında gayrisafi

yurtiçi hasıla (GSYH) bir önce-

ki yıla göre, cari fiyatlar üzerin-

den yüzde 16.0 oranında bir ge-

nişleme ile 1 105 milyar TL.,

1998 yılı sabit fiyatları üzerin-

den de yüzde 8.9 oranında bir

artışla 105 680 milyon TL. dü-

zeyine ulaşmıştır.

2010 yılı GSYH büyümesine

önemli iktisadi faaliyet alanları

itibariyle bakıldığında büyüme-

ye en önemli katkıları, toplam

hasıla içersinde yüzde 15.5 ora-

nında paya sahip ‘imalat sanayi-

i’nin yüzde 13.6 oranında büyü-

meyle, yüzde 11.2 oranında pa-

ya sahip ‘ticaret’ sektörünün

Makroekonomik dengede kırılganlığa neden olan ve uzun dönemde sür-
dürülebilmesi olanağı zayıf olan sorun yüksek boyutlu negatif net mal ve
hizmet ticaretinde ve onun finansman biçiminde yatmaktadır. Yatırım
harcamalarının iç tasarrufla karşılanamayan kısmı cari işlemler hesabı
açığı verilmek suretiyle dış tasarruflarla finanse edilmektedir.

Ekonomik
k›r›lganl›k artt›
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yüzde 13.3 oranında büyümey-

le, yüzde 13.3 oranında ağırlığa

sahip ‘ulaştırma ve haberleşme’

sektörünün yüzde 10.5 oranında

genişlemeyle ve yüzde 12.5

oranında paya sahip ‘vergi, süb-

vansiyon’ kaleminin yüzde 12.9

oranında bir artışla sağladığı gö-

rülmektedir. 2010 yılı itibariyle

toplam GSYH içindeki payı

yüzde 8.2’ye kadar gerilemiş

olan ‘tarım’ sektörünün katma

değeri ise 2010 yılında ancak

yüzde 1.2 oranında bir büyüme

kaydetmiştir1.  

Küresel krizin yansımalarının

etkisiyle 2008 yılı son çeyrek

döneminden itibaren dört dö-

nem boyunca küçülme süreci

yaşayan ve 2009 yılı genelinde

yüzde 4.8 oranında daralan

GSYH’nın 2010 yılında yüzde

8.9 oranında hızlı bir büyüme

göstermiş olmasında temel et-

ken, özel tüketim ve özel yatı-

rım harcamalarında gözlemle-

nen dikkat çekici boyutlardaki

genişlemeler olmuştur. Tablo,

toplam efektif talebin –harcama

- bileşenlerinin GSYH içindeki

Dönemler İtibariyle GSYH Gelişmeleri
(Bir Önceki Yılın Aynı Dönemine Göre % Olarak)

Tüketim2 Yatırım Stok Mal ve Hizmet

Özel Kamu Özel Kamu Değişimi İhracatı İthalatı GSYH 

Milyon TL. 786 079 157 451 164 321 42 558 15 647 233 077 (-)294 032 1 105 101 

Pay  (GSYH’nın %’si) 71.1 14..2 14.9 3.9 1.4 21.1 (-) 26.6 100.0  

I. Çeyrek % Değişim 7.5 0.6 17.3 13.6 - -0.9 22.0 12.0

II. Çeyrek % Değişim 3.3 4.7 31.4 15.5 - 12.5 19.2 10.3

III. Çeyrek % Değişim 6.5 -0.9 34.2 13.5 - -1.6 16.2 5.2

IV.Çeyrek % Değişim 9.0 3.2 49.5 17.1 - 4.3 25.4 9.2

2010 Yılı   % Değişim 6.6 2.0 33.5 15.1 - 3.4 20.7 8.9
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paylarını, yılın çeyrek dönemle-

ri ile tamamında sergiledikleri

gelişmeleri gösteren Tablo bu

durumu açıkça yansıtmaktadır:

Görüldüğü gibi 2010 yılı GSYH

büyümesine 5.7 puan ile en bü-

yük katkı yılın son çeyrek döne-

minde yüzde 49.5 ve yıl gene-

linde de yüzde 33.5 oranında

(sabit fiyatlar üzerinden) geniş-

leme gösteren özel yatırımlar-

dan gelmiştir. 2010 yılında özel

kesimce gerçekleştirilen maki-

ne- teçhizat yatırımları bir önce-

ki yıla göre yüzde 43.0 oranında

artarken, inşaat yatırımları yüz-

de 16.9 oranında genişlemiştir.

Kamu yatırım harcamalarındaki

yıllık artış ise yüzde 15.1 ora-

nında olmuş ve büyümeye 0.6

puan katkıda bulunmuştur.

2010 yılı itibariyle toplam efek-

tif talep içersinde yüzde 71.1

oranında bir ağırlığa sahip olan

‘yerleşik hanehalklarının tüketi-

mi’ yıl genelinde yüzde 6.6 ora-

nında bir yükselme ile GSYH

büyümesine 4.7 puan katkıda

bulunmuştur. Tüketim talebin-

de yılın sonlarına doğru giderek

hızlanan bu canlı seyirde bek-

lentilerdeki iyileşme, istihdam

hacminde ve dış talepte göz-

lemlenen göreli canlanma, de-

ğerli TL’nın ithal mallarına olan

talebi özendirmesi, düşen faiz

hadlerinin tasarruf eğilimini za-

yıflatması ve kredi hacmindeki

hızlı tırmanma3 başta gelen et-

kenler olmuştur.  

2009 yılında yaşanan derin eko-

nomik kriz sürecinde mal ve

hizmet ithalatı toplam tutarında

gözlenen daralmanın ihracatta

meydana gelen küçülmeden da-

ha büyük olmasının bir sonucu

olarak ekonomik küçülmeyi

olumlu biçimde etkileyerek 2.7

puan daha düşük gerçekleşme-

sine neden olan net mal ve hiz-

met ihracatı, 2010 yılında ithalat

hacminde ortaya çıkan çarpıcı

büyümenin bir sonucu olarak

GSYH büyümesine negatif 4.3

puan olumsuz katkıda bulun-

muştur. Cari fiyatlar üzerinden

2009 yılında (-) 10 milyar 530

milyon TL. düzeyine kadar da-

ralan ‘net mal ve hizmet ihraca-

tı’ tutarı 2010 yılında keskin bir

tırmanmayla (-) 60 milyar 955

milyon TL.’na çıkmıştır. 

Makroekonomik dengede kırıl-

ganlığa neden olan ve uzun dö-

nemde sürdürülebilmesi olanağı

zayıf olan sorun yukarıda işaret

edilen yüksek boyutlu negatif

net mal ve hizmet ticaretinde ve

onun finansman biçiminde yat-

maktadır. Zira Gelir (Y) = Top-
lam Efektif Talep (AD) = Tü-
ketimözel + Tüketimkamu + Yatı-
rımözel + Yatırmkamu + Net İhra-
cat olduğu cihetle, ve Gelir =
Tüketim + Tasarruf = Tüke-
tim +Yatırım4 olarak ifade

edildiğinde, yatırım harcamala-

rının iç tasarrufla karşılanama-

yan kısmı cari işlemler hesabı

açığı verilmek suretiyle dış ta-

sarruflarla finanse edilmektedir.

Bu şekilde ülkemiz iç tasarruf

haddinin yetersizliği nedeniyle,

büyüme hızının yüksek olduğu

dönemlerde GSYH’nın yüzde

6-7’sine ulaşan boyutta yüksek

cari işlemler hesabı açığı ver-

mektedir. 2010 yılı itibariyle

GSYH’nın yüzde 6.6’sına ula-

şan cari açık verilmiş ve 48.5

milyar dolar tutarındaki cari açı-

ğın sadece yüzde 14.6’sı ‘doğ-

rudan Yatırımlar’la karşılanmış,

geri kalan bölümü ekonomiyi

dış şoklara karşı aşırı duyarlı

hale getiren ve ‘sıcak para’ ola-

rak tanımlanan likit kısa vadeli

yatırım ve borçlanmalarla karşı-

lanmıştır. 

Nitekim ülkemizin dış dünyaya

karşı toplam yükümlülüklerini

gösteren ‘uluslararası yatırım
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pozisyonu (net’ 2010 yılı zarfın-

da (-) 278.8 milyar dolardan

358.7 milyar dolara çıkmış ve

79.9 milyar dolar artış göster-

miştir. Dış dünyaya olan yü-

kümlülüklerdeki bu artış kredi

kullanımı, borçlanma, varlık sa-

tışı, şirket hissesi devri vb. şek-

linde gerçekleşmiştir. 

Net mal ve hizmet ihracatındaki

bu olumsuz tablo bu yılın ilk iki

ayında daha da karararak de-

vam etmiştir. Bu yılın Ocak-Şu-

bat döneminde, geçen yılın aynı

döneminde verilen 5 milyar 758

milyon dolar tutarındaki cari iş-

lemler hesabı açığına göre iki

katından fazla bir artışla, 12

milyar 73 milyon dolar tutarın-

da cari açık verilmiştir. Bu tuta-

rın sadece 1 milyar 12 milyon

doları (yurtiçinde yerleşik kişi-

lerin yurtdışında yaptıkları net

yatırım tutarı olan 797 milyon

dolar düşüldüğünde net 215

milyon dolar) ‘doğrudan yatı-

rımlarla karşılanmıştır. Bu ha-

liyle cari işlemler hesabı açığı-

nın GSYH’ya olan oranı yüzde

7’nin üzerine çıkmış bulunmak-

tadır.5

Bu boyutta bir cari açık esas iti-

bariyle tasarruf eksiğinin, daha

açık bir deyişle yorganın dışına

taşan ayakların bir doğal sonu-

cudur. Sabit fiyatlar üzerinden

2010 yılı GSYH büyüklüğü

2008 yılına göre -2 yıllık dö-

nemde- sadece yüzde 3.3 ora-

nında artmışken, aynı yıllar iti-

bariyle yerleşik hanehalklarının

tüketim harcamalarının reel an-

lamda yüzde 6.6 oranında ge-

nişlemiş olması bu saptamayı

açık bir biçimde doğrulamakta-

dır. Uzun bir süre enflasyonu

düşük düzeyde tutmak için ça-

pa olarak kullanılan değerli TL.

politikasında ancak geçen yılın

sonlarından itibaren bir reviz-

yona gidilmesi ihtiyacı duyul-

muştur. Diğer taraftan yüksek

ithalat hacmi ve cari açık, ithal-

de alınan ÖTV – KDV gelirleri-

ni ciddi boyutta artırmak sure-

tiyle bütçe performansının yük-

seltilmesinde de önemli işlev

üstlenmiştir. Bu politika ithalatı

çekici hale getirirken üretimin

ve istihdamın yurtdışına akışı

sonucunu doğurmuş, ülkenin

dış borç stokunu kabartmış, yol

açtığı cari açığın finansmanında

ulusal varlıkların yabancılara

satışına vesile olmuştur.

Bu süreç ekonomik açıdan bir

istikrarsızlık kaynağı olduğu ka-

dar, aşırı tüketim iştahıyla, yeni

yatırımlara, araştırma-geliştir-

me çalışmalarına, teknoloji ye-

nileme faaliyetlerine, eğitime

harcanması gereken dış kaynak-

ların akılcı olmayan kullanımını

yansıtmaktadır.

1 TÜİK verilerine göre, 2010 yılı Aralık ayı itibariyle tarım sektöründe istihdam edilenlerin sayısı önceki yılın aynı ayına gö-
re yüzde 8.9 oranında bir artışla 5 127 milyon kişiden 5 583 milyon kişiye yükselmiştir. Bu şekilde istihdam edilen kişi
başına tarımsal üretim 2010 yılında önceki yıla göre azalmıştır. Diğer taraftan bir önceki yıla göre 2010 yılında tahıl üretimi
33.6 milyon tondan 32.7 milyon tona, sebze üretimi 26.8 milyon tondan 26.0 milyon tona düşmüş, meyve üretimi mikta-
rı ise değişmemiştir. Aynı yıllar itibariyle tarım sektörü katma değeri sabit fiyatlar üzerinden 9 477 milyar TL.’ndan 9 595
milyar TL.’na (yüzde 1.2 oranında) yükselmiştir. Sabit fiyatlar üzerinden üretim miktarı azalırken hasıla değerinin yüksel-
miş olması, ancak tarımsal üretim bileşiminin daha pahalı ürünlere kaydırılmış olması ile izah edilebilir.  

2 Yerleşik hanehalkları tüketimi
3 2010  yılı Nisan ayına kadar olan 12 aylık dönemde BDDK verilerine göre kredi hacmi yüzde 35.2 oranında genişleme gös-

termiştir.
4 Makroekonomik denge durumunda (stok değişimleri yatırımlar kapsamında yer almaktadır)
5 IMF Nisan 2011’de yayınlanmış olan World Economic Outlook -Dünya Ekonomik Görünümü- Raporunda bu oranı yüzde

8.0’e yükseltmiştir.
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Maliye Bakanlığı,

2011 yılının ilk

çeyreğinde ta-

hakkuk eden 157 milyar 219

milyon TL genel bütçe gelirinin

ancak 66 milyar 287 milyon

TL’sini tahsil edebildi. Beyan

edilmesine karşın devletin ka-

sasına girmeyen genel bütçe ge-

liri tutarı 91 milyar TL’ye ulaş-

tı. Tahsilatın tahakkuka oranı

yüzde 42.2’de kaldı.

Maliye Bakanlığı, 2011 yılının

ilk çeyreğinde tahakkuk eden

28 milyar 100 milyon TL’lik

para cezasının 757 milyon

TL’sini tahsil etti. Tahsilat yüz-

de 2.7 düzeyinde kaldı. Yılın ilk

çeyreğinde trafik cezalarını da

kapsayan idari para cezalarında

tahakkuk 2 milyar 484 milyon

TL olurken, tahsilat yüzde 6.3

gerçekleşmeyle 157 milyon TL

düzeyinde kaldı. Tahakkuk

eden 24 milyar 717 milyon

TL’lik vergi cezalarının ise yüz-

de 1.4’ü, yani 350 milyon TL’si

tahsil edilebildi. 

Maliye Bakanlığı, 2011 yılının

ilk çeyreğinde tahakkuk eden

her 100 TL bütçe gelirinin 42

TL’sini, vergi gelirlerinin ise 54

TL’sini tahsil etti. Bütçe gelirle-

rinden 58 TL, vergi gelirlerin-

den 46 TL’si tahsil edilemedi.

2011 yılının ilk çeyreğinde ta-

hakkuk eden 157 milyar 219

2011 yılında mükellefin beyan ettiği 105 milyar 624 milyon TL’lik vergi
gelirinin 57 milyar 450 milyon TL’si tahsil edilirken, 48 milyar 174 mil-
yon TL’si devletin alacakları hanesine yazıldı. Böylece her 100 TL’lik büt-
çe gelirinden 58 TL’si, vergi gelirlerinden ise 46 TL’si tahsil edilemedi.

Her yüz liral›k vergi gelirinin 
46 liras› tahsil edilemedi
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milyon TL genel bütçe gelirinin

ancak 66 milyar 287 milyon

TL’si tahsil edilirken, beyan

edilmesine karşın devletin ka-

sasına girmeyen genel bütçe ge-

liri 91 milyar TL’ye ulaştı. Tah-

silatın tahakkuka oranı yüzde

42.2’de kaldı. 2011 yılının ilk

çeyreğinde mükellefin beyan

ettiği 105 milyar 624 milyon

TL’lik vergi gelirinin ise 57

milyar 450 milyon TL’si tahsil

edilirken, 48 milyar 174 milyon

TL’si devletin alacakları hanesi-

ne yazıldı. 

2011 yılının ilk 3 ayında 157

milyar 219 milyon TL genel

bütçe geliri tahakkuk etti. Yılın

ilk çeyreğinde bütçe geliri tah-

silatı ise 66 milyar 287 milyon

TL oldu. Bu dönemde tahakkuk

eden bütçe gelirlerinin ancak

yüzde 42.2’si tahsil edilebildi.

90 milyar TL’lik genel bütçe

geliri ise devletin kasasına gire-

medi. Bir başka ifadeyle tahak-

kuk edilen her 100 TL’lik bütçe

gelirinden 42 TL’si tahsil edilir-

ken, 58 TL’si devletin kasasına

giremedi. 2011 yılının ilk çeyre-

ğinde beyan edilen vergi gelir-

leri 105 milyar 624 milyon TL

olurken, tahsilatı 57 milyar 450

milyon TL düzeyinde kaldı.

Böylece her 100 TL’lik vergi

geliri tahakkukundan, 54 TL’si

tahsil edilirken, 46 TL’si tahsil

edilemedi. 2010 yılı gerçekleş-

melerine bakıldığında 248 mil-

yar 297 milyon TL’lik vergi ge-

liri tahakkuk ederken, bunun

yüzde 84.8’ini oluşturan 210

milyar 532 milyon TL'sinin tah-

sil edildiği görüldü. Mükellef-

lerin, 2010 yılında beyan ettik-

leri gelir karşılığı tahakkuk eden

verginin 37 milyar 764.7 mil-

yon TL’sini ödemediği belirlen-

di. 2010 yılında genel bütçe ge-

liri tahakkuku ise 321.1 milyar

TL, tahsilatı ise 246 milyar 918

milyon TL düzeyinde gerçek-

leşmişti. Tahsilatın tahakkuk

içindeki payı yüzde 76.9 düze-

yine ulaşmıştı. 

2011 yılının ilk üç ayında gelir

ve kazanç üzerinden alınan ver-

gilerin tahakkuku 37 milyar

338 milyon TL düzeyinde ger-

çekleşirken, tahsilat 16 milyar

966 milyon TL oldu. Mülkiyet

üzerinden alınan vergilerin ta-

hakkukunun 8 milyar 573 mil-

yon TL, tahsilatının ise 2 milyar

325 milyon TL olduğu anılan

dönemde, dahilde alınan mal ve

hizmet vergileri tahakkuku 40

milyar 77 milyon TL, tahsilatı

22 milyar 854 milyon TL oldu.

Mülkiyet üzerinden alınan ver-

gilerde tahsilatın tahakkuk için-

deki payı yüzde 27.1, dahilde

alınan mal ve hizmet verilerinin

payı yüzde 57 olduğu belirlen-

di. 

Maliye Bakanlığı, 2011 yılın ilk

üç ayında tahakkuk eden 28

milyar 100 milyon TL’lik para

cezasının 757 milyon TL’sini

tahsil etti. Tahsilat yüzde 2.7

düzeyinde kaldı. Yılın ilk çeyre-

ğinde trafik cezalarını da kapsa-

yan idari para cezalarında ta-

hakkuk 2 milyar 484 milyon TL

olurken, tahsilat yüzde 6.3 ger-

çekleşti. Tahsil edilen tutar 157

milyon TL düzeyinde kaldı. Yı-

lın ilk çeyreğinde tahakkuk

eden 24 milyar 717 milyon

TL’lik vergi cezalarının ise yüz-

de 1.4’ü, yani 350 milyon TL’si

tahsil edilebildi. Para cezası

tahsilatının sınırlı olmasında,

mükelleflerin, yeniden yapılan-

dırma dönemini kapsayan borç-

larını ödemek için yasanın yü-

rürlüğe girmesini ve ödeme tak-

viminin başlamasını beklemesi

etkili oldu.
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İşsizlik oranının yüzde 11.9 olduğu 2011 yılı Ocak döneminde, istihdam
edilen 22 milyon 461 bin kişiden 9 milyon 180 bininin kayıtdışı olduğu be-
lirlendi. Türkiye genelinde kayıt dışı istihdam, 2011 yılı Ocak ayında geçen
yılın aynı dönemine göre 1.4 puan azalışla yüzde 40.9’a gerilese de, kadın
istihdamında kayıtdışılık oranı yüzde 56 düzeyinde gerçekleşti. 

Kayıtdışı istihdam
oranlarındaki yaşa-
nan gerileme, kadın

çalışanın yüzünü güldürmeye
yetmedi. Kayıtdışı istihdamın
2010 yılının aynı dönemine göre
1.4 puan azalışla yüzde 40.9’a
gerilediği 2011 yılı Ocak döne-
minde, son bir yılda istihdam
edilen 1 milyon 299 bin kişinin
yüzde 18’ini kayıtdışı istihdam
edilirken, bu dönemde istihdam
edilen 376 bin kadın çalışandan
yüzde 45’inin kayıtdışı olduğu
saptandı. Son 1 yıllık dönemde
istihdam edilen 770 bin kişilik
erkek işgücünün ise sadece yüz-

de 6.7’sinin kayıtdışı olduğu or-

taya çıktı. 

Ocak’ta istihdam edilen toplam

nüfus 22 milyon 461 bin olur-

ken, bunun 9 milyon 180 bin ki-

şisini herhangi bir sosyal güven-

cesi bulunmayanlar oluşturdu.

2011 yılı Ocak ayında kayıtdışı

istihdam oranı 1.4 puan azalışla

yüzde 40.9’a indi. Buna karşılık

kayıtlı istihdamın daha fazla art-

ması nedeniyle Ocak 2010’da

yüzde 42.3 olan kayıtdışı istih-

dam oranı bu yıl Ocak ayında

yüzde 40.9’a inmiş oldu. Ocak

itibariyle son bir yıllık dönemde

kayıtdışı çalışanların sayısında
yaklaşık 231 bin kişilik artış ya-
şandı. Son 1 yılda istihdam edi-
len 1 milyon 299 bin kişinin
yüzde 18’ini oluşturan 231 bin
kişi kayıtdışı istihdam edildi.
Ocak döneminde kadın çalışan-
lar içinde kayıtdışılık oranı 0.7
puan azalarak yüzde 56.7’ten
yüzde 56’ya gerilese de, 6 mil-
yon 255 bin kişilik kadın istih-
damından 3 milyon 501 bininin
kayıtdışı istihdam ettiği saptandı.
Böylece son bir yıllık dönemde
istihdam edilen 376 bin kadın-
dan yüzde 45’inin (169 bin) ka-
yıtdışı çalıştırıldığı belirlendi. 

‹stihdam›n yüzde 40’› kay›td›fl›
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Erkeklerde kayıtdışı istihdamın
2010 yılının aynı dönemine göre
1.7 puan gerilemeyle yüzde 35
olduğu Ocak dönemde, 16 mil-
yon 206 bin erkek çalışanın 5
milyon 679 binini kayıtdışı çalı-
şanlar oluşturdu. Son bir yılda
erkek istihdamındaki artış 924
bin kişi olurken, kayıtdışı çalışan
erkek sayısı 62 bin kişi arttı.
Böylece son 1 yılda çalışmaya
başlayan erkek işgücünün sade-
ce yüzde 6.7’sinin kayıtdışı istih-
dam edildiği belirlendi. 

Ocak itibariyle son bir yıllık dö-
nemde kendi hesabına çalışanlar
arasında kayıtdışı istihdam eden-
lerin sayısı 60 bin kişilik azalışla
3 milyon 62 bin oldu. Bu dö-
nemde kendi hesabına çalışan 4
milyon 593 bin kişiden yüzde
66.7’si kayıtdışı istihdam etti.

Ücretli ve yevmiyeli olarak çalı-
şan toplam 13 milyon 899 bin
kişiden yüzde 23.6’sını oluştu-
ran 3 milyon 283 bin kişisinin
kayıt dışı çalıştığı belirlendi. İş-
veren olarak faaliyet gösteren 1
milyon 175 bin kişiden yüzde
23.2’sini oluşturan 273 bin kişi-
nin de sosyal güvenlik kaydı bu-
lunmadığı tespit edildi. 

Kayıt dışı “çalışanlar” içinde en
büyük grubu ücretsiz aile işçile-
ri oluşturdu. Büyük bölümü ta-
rım kesiminde bulunan ve stan-
dart bir istihdamdan farklı olarak
tarım ya da ticaretle uğraşan ai-
lesine yardım eden bu kişilerin
toplam sayısı 2 milyon 794 bin
kişi. Bunların yaklaşık yüzde
91.7’sini oluşturan 2 milyon 562
bininin sosyal güvenlik sistemi-
ne kayıtlı olmadığı görüldü. 

Normal bir istihdam olanağı elde

edemediği için mevcut konumda

yer alan bu kişilerin, ücretsiz ai-

le işçisi şeklinde tanımlanması,

Türkiye’deki işsizliğin boyutla-

rını da olduğundan küçük göste-

riyor. Kayıt dışı çalışanlar topla-

mının 4 milyon 509 bini tarımda,

4 milyon 672 bini ise tarım dışı

sektörlerde bulunuyor. Tarım

sektöründe sosyal güvenlikten

yoksun çalışanların oranı Ocak

2010’da yüzde 85.8 iken, bu

oran 2011 Ocak’ta yüzde 83.5’e

geriledi. Tarım dışı sektörlerde

istihdam edenler içinde sosyal

güvenlikten yoksun olanların

oranı ise 2010 Ocak ayındaki

yüzde 28.7’lik seviyesinden

yüzde 27.4’e indi. 

Toplam Kayıtdışı Kayıtdışı
İstihdam İstihdam Oranı(%) 

Toplam               22.461    9.180    40,9

Ücretli/yevmiyeli    13.899    3.283    23,6

İşveren               1.175      273    23,2 

Kendi hesabına        4.593    3.062    66,7

Ücretsiz aile işçisi  2.794    2.562    91,7

Tarım                 5.401    4.509    83,5

Tarım dışı           17.060    4.672    27,4 

İstihdamdaki nüfus ve kayıt dışı çalışanlar
(Ocak, bin kişi, 15 yaş üzeri) 
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Türkiye,  ihracatta rekorlara imza atarken, İSMMMO’nun hazırladığı
“Türkiye Dış Ticareti ve Eğilimler” raporuna göre, ihracata konu ürünle-
rin üretiminde kullanılan “ekipman, girdi ve hammaddenin” büyük bir ço-
ğunluğunu ithalat oluşturdu. Türkiye’de ihracat yapan 28 ana sektörden
16’sı “net ithalatçı” durumda.  Yıllardır gururumuz olan tarım ve hayvan-
cılıkta bile artık ithalatımız daha fazla.

Türkiye 2010 yılında

113.9 milyar doları aşa-

rak rekor kıran ihracatıy-

la övünürken,  İstanbul Serbest

Muhasebeci ve Mali Müşavirler

Odası’nın 2000-2010 yıllarını kap-

sayan “Türkiye Dış Ticareti ve

Eğilimler” adlı araştırmasına göre,

dışsatıma konu olan ürünlerin üre-

timinde kullanılan “ekipman, girdi

ve hammadde”nin büyük çoğunlu-

ğu ithal kaynaklı. 

İSMMMO araştırmasının dış tica-

ret istatistikleri veri tabanı sonuç-

larına göre Türkiye, bugüne dek

bütünüyle üretmeyi başaramadığı

“helikopter, bilgisayarlı tomografi

cihazı, notebook, fotoğraf makine-

si, dijital kamera” gibi ürünleri bi-

le ihraç etmiş durumda.

İstanbul Serbest Muhasebeci Mali

Müşavirler Odası (İSMMMO)

Başkanı Yahya Arıkan, Türki-

ye’nin ihracatta ciddi yol almış gö-

ründüğünü ancak sektörlerin ger-

çekte ne kadar ihracatçı bir yapıya

sahip olduklarının tartışma konusu

olduğunu savundu. Arıkan “ihraca-

tın ne kadarı gerçek, ne kadarı çak-

ma” sorusunun bile dile getirildiği-

ni belirterek, devletin yayınladığı

verilere göre rekor kıran Türkiye

ihracatının önemli bir kısmının bu

ürünlerin üretiminde kullanılan it-

halat kaynaklı girdilerden oluştu-

ğunun net bir şekilde görüldüğünü

vurguladı. 

İSMMMO Başkanı Arıkan dışsa-

tım istatistiklerine bakıldığında ör-

neğin Türkiye’nin Güney Kore ve

Macaristan’a helikopter bile satmış

durumda olduğunu anımsatarak

şöyle devam etti: “Bundan sonra

Türkiye’nin net ihracatçı sektörleri

ile net ithalatçı sektörlerini iyi ay-

‹hracat›n flifresi ithalat‹hracat›n flifresi ithalat
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rıştırmamız gerekiyor. Gerçekte ih-

racat artışı ithalat artışını yakalaya-

mıyor ve ihraç ürünlerin yıllar geç-

tikçe daha büyük bir kısmını üre-

timde kullanılan ithal girdiler oluş-

turuyor. Tarım ve hayvancılıkta bi-

le artık net ithalatçı duruma gelme-

miz dramatik”

İSMMMO’nun 2000-2010 yıllarını

kapsayan “Türkiye Dış Ticareti

ve Eğilimler” adlı araştırmasına

göre, bu dönemdeki dış ticaret ve-

rileri, Türkiye’nin dünya ile olan

ticaretinde, “ithalatçı” yanı oldukça

ağır basan bir ülkeye dönüştüğünü

belgeliyor.  Rakamlara göre; ihra-

catın  ülke milli gelirine oranı yüz-

de 15-16 dolayında seyrederken it-

halatın oranı yüzde 25’lere ulaşmış

durumda. 

İSMMMO’nun raporuna göre ihra-

cat kalemlerimiz içinde Türkiye’de

henüz bütünüyle üretilmeyen alan-

larda bile dışsatım yapılmış. Bu

ürünler arasında “helikopter, bilgi-

sayarlı tomografi cihazı, notebook,

fotoğraf makinesi, dijital kamera”

bile var ve örneğin son üç yılda

Güney Kore ve Macaristan’a heli-

kopter satılmış görünüyor. Rapora

göre bu ihracat ürünlerinin gerçek-

te çok küçük bir yüzdesi üretim an-

lamında “ihracat tanımına” girebi-

lecek bir yapıya sahip. 

İSMMMO’nun “Türkiye Dış Tica-

reti ve Eğilimler” adlı raporuna gö-

re; Türkiye’nin dış ticaret yapısı,

özellikle ithalatı göğüsleyecek bir

ihracat yapısına sahip değil ve 28

ana sektörden 16’sı net ithalatçı

iken yalnızca 12 sektör net ihracat-

çı pozisyonunda. 

Türkiye’nin net ihracatçı sektörleri

ile net ithalatçı sektörlerini ayrıştı-

ran çalışmaya göre; Türkiye dünya

ile olan ticaretinde, “ithalatçı” yanı

yıllar geçtikçe ağır basan bir ülke

durumuna dönüşürken ihracatın ül-

ke milli gelirine oranı yüzde 15-16

dolayında, ithalatın oranı ise yüzde

25’ler düzeyinde seyrediyor. 

Bu tablonun dış ticaret açığının her

2000 2005 2006 2007 2008 2009 2010(*)

İHRACAT 27.775 73.476 85.535 107.272 132.027 102.143 113.930

İTHALAT 54.503 116.774 139.576 170.063 201.964 140.928 185.493

DIŞ TİCARET AÇIĞI -26.728 -43.298 -54.041 -62.791 -69.936 -38.786 -71.563

GSYİH 265.384 481.497 526.429 648.625 742.094 616.753 730.001

DIŞ AÇIK/GSYİH -10,1 -9,0 -10,3 -9,7 -9,4 -6,3 -9,8

TÜRKİYE’NİN 2000-2010 YILLARI ARASI DIŞ TİCARETİ NASIL GELİŞTİ
(Milyon Dolar)

(*)   2010 GSYİH verisi Orta Vadeli Plan tahminidir. 

Ürün Adı 3 Yıllık İhracat
(Dolar)

Helikopter 1.1677.022

Bilgisayarlı Tomografi 2.191.099

Dijital Kameralar 80.045.376

Cam objektif mercek 284.433

ATM’ler 8.045.376

TÜRKİYE NELER İHRAÇ ETMİŞ!
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yıl biraz daha büyümesine neden

olduğu belirtilen rapora göre

2000’de 27 milyar dolar olan Tür-

kiye dış ticaret açığı, 2010 yılında

71,5 milyar dolara kadar çıkmış.

Rapora göre son yıllarda iyice pe-

kişen, büyüme için dış kaynakta

özellikle sıcak parayı çekmek üze-

re izlenen kur politikası, ihracatı

değil, ithalatı çekici kıldı. Bu du-

rum ise net ihracatçı sektörleri bile

olumsuz etkileyerek onların net ih-

racatçı yanlarını aşındırdı. 

Raporda durum rakamlarla şöyle

ifade ediliyor: “Türkiye’nin 2005-

2010 dönemi dış ticaret verileri,

net ithalatçı sektörlerin, 719 milyar

dolarlık ithalat yaptıklarını, buna

karşılık 268 milyar dolarlık ihracat

gerçekleştirdiklerini ortaya koyu-

yor. Bu da sonuçta, yaklaşık 451

milyar dolarlık net ithalat anlamına

geliyor.”

Bazı önemli sektörlerin geniş ana-

lizinin de yapıldığı “Türkiye Dış

Ticareti ve Eğilimler” adlı rapora

göre; Türkiye’nin ihracat sıralama-

sında, otomotivden sonra ikinci sı-

rayı alan ana metal sanayi sektörü

bile aynı zamanda büyük ithalatçı-

lar arasında. 

Türkiye’nin, TV setleri, elektrikli

cihazlar ihracatında da dikkat çek-

tiği anımsatılan rapor, bu sektörler-

de daha çok ithalat yapıldığına vur-

gu yapıyor. Buna göre; 2005-2010

döneminde televizyon, haberleşme

cihazlarında sektörün net ithalatı

16 milyar dolara yaklaşırken elek-

trik makinelerindeki net ithalat da

15 milyar dolara yaklaşmış.”

Rapora göre; Türkiye’nin ihracatı,

ithalatının üstünde seyreden sek-

törlerinin başında ise tekstil ve gi-

yim sektörü ile gıda ve cam-çimen-

to-seramik sektörü geliyor. Bunlar,

ağırlıkla yerli hammadde kullanı-

mına dayanan geleneksel alt dallar. 

Türkiye yerli otomotiv üretimini

tartışırken, İSMMMO raporuna

göre; net ihracatçı sektörler içinde

otomotiv sanayi dikkat çekici bir

görüntü veriyor. Türkiye’nin ihra-

catında ilk sırayı alan “motorlu ta-

şıtlar” sektörü aynı zamanda en it-

halatçı alt dallar arasında ancak yi-

ne de 2005-2010 döneminin tama-

mında  burun farkıyla da olsa sek-

tör dış fazla veriyor. İncelenen dö-

nemde 87 milyar dolarlık ihracata

karşılık 83 milyar dolarlık ithalat

gerçekleştiren sektörün net ihraca-

tı 4 milyar dolar dolayında. 

İSMMMO raporunun sonuç bölü-

münde ise Türkiye’nin net ihracat-

çı sektör sayısının artmak yerine

azalma eğiliminde olduğu tarım-

hayvancılık,deri, ağaç ürünleri

sektörlerinde artık “net ithalatçı”

konumuna düşen Türkiye’nin, en

iddialı olduğu giyim-tekstil ve gı-

da-içecek sektörlerinde bile, özel-

likle son yıllarda ithalatın hızlan-

masıyla, net ihracatçı konumunun

aşındığı tespitinde bulunuluyor. 

Reformların önemine dikkat çeki-

len raporda değerlendirme bölümü

şöyle sonlanıyor: “ Türkiye’nin net

ithalatçı ülke görünümünü, net ih-

racatçıya doğru bükmede, izlene-

cek döviz kuru politikası kadar,

mümkün olan sektörlerde ithalatın

zorlaştırılması, yerli üretimin ko-

runması;  ihracatçı sektörlere reka-

bet gücü kazandıracak reformların

yapılması önem taşımaktadır. 

Daha ileri teknoloji kullanımı, mar-

kalaşma, etkin pazarlama teknikle-

rinin kullanımı ile ihracata dönük

üretime enerji, altyapı temininde

kolaylıklar sağlanması gerekmek-

tedir.

İhracatı teşvik edici bir kur politi-

kası, ithalata yönelmeyi önlerken,

ithal edilen ürünlerin yerli üretimle

ikamesi, üretim ve istihdam artışını

olumlu yönde etkileyerek büyüme-

yi ve istihdamı daha sağlam zemin-

lere oturtabilir. 

Cari açık, yani ülkenin döviz açığı

büyüyerek milli gelire oranı 2010

yılında yüzde 6,5 dolayında tarihi

bir boyuta ulaşmıştır. Bu ise sürdü-

rülebilirliği mümkün olmayan ve

ülke riskini büyüten, kırılganlıkları

artıran bir orandır.” 
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Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) 2011 Dünya Ekonomik Görünüm Ra-
poru'na göre, küresel ekonomi bu yıl yüzde 4,4, 2012 yılında ise yüzde 4,5
büyüyecek. Rapora göre, Türkiye'nin gayri safi yurtiçi hasılası (GSYH) bu
yıl yüzde 4,6, gelecek yıl ise yüzde 4,5 büyüme kaydedecek. 

IMF, 2011 Dünya Ekonomik
Görünüm (DEG) Raporu'nun
birinci ve ikinci bölümünü

yayımlandı. Raporda, küresel to-
parlanmanın geniş biçimde büyü-
meye devam ettiği, ancak işsizli-
ğin hala yüksek düzeyde olduğu
belirtildi.

Gelişmiş ekonomilerde ekonomik
büyümenin küçük bir düzeyde sey-
rettiği, ancak işsizliğin yüksek kal-
maya devam ettiği ifade edilen ra-
porda, yükselen ve gelişmekte
olan ekonomilerde ise sağlam bir
büyüme ve düşük işsizlik oranları-
nın görüldüğü kaydedildi. Ancak,
yükselen ve gelişmekte olan eko-
nomilerde de gençler arasındaki
yüksek işsizlik oranının özel kaygı
oluşturduğu kaydedildi.

Raporda, yükselen piyasa ekono-

milerinde yeni makroekonomik
risklerin ortaya çıkmakta olduğuna
dikkat çekildi. Finansal koşulların,
olağan olmayan biçimde kırılgan
halini sürdürse de gelişmeyi sür-
dürdüğü belirtilen raporda, Japon-
ya'daki depremin makroekonomik
etkisinin sınırlı olacağının öngörül-
düğü, ancak belirsizliklerin yüksek
olmaya devam ettiği bildirildi.

Rapora göre, küresel ekonomik
büyümenin bu yıl yüzde 4,4, gele-
cek yıl da yüzde 4,5 olması bekle-
niyor. Gelişmiş ekonomilerde bu
oranın bu yıl yüzde 2,4, gelecek yıl
da yüzde 2,6, yükselen ve geliş-
mekte olan ekonomilerde ise bu
oranın 2011 ve 2012 yıllarında yüz-
de 6,5'er artmasının beklendiği be-
lirtildi.

Küresel düzlemde gelişmiş ekono-

milerde ve gelişmekte olan ekono-
milerde olmak üzere iki farklı hız-
da toparlanmanın sürdüğüne dikkat
çekildi.

IMF'ye göre, bu yıl petrolün varil
fiyatı da ortalama 107,16 dolar,
2012'de de 108 dolar olacak. IMF
bir önceki raporunda, bu yılın pet-
rol varil fiyatını ortalama 90 dolar
olarak tahmin etmişti. Rapora gö-
re, 2010 yılında petrolün ortalama
varil fiyatı ortalama 79 dolar civa-
rında idi.

Rapora göre, 2010 yılında yüzde
8,2 artan Türkiye'nin GSYH'sı, bu
yıl yüzde 4,6, 2012'de de yüzde 4,5
büyümesi bekleniyor. Türkiye'de,
tüketici fiyatlarının yıllık bazda or-
talama 2010 yılında yüzde 8,6 arttı-
ğı belirtilen raporda, bunun 2011
yılında yüzde 5,7, 2012 yılında da

IMF, Türkiye ekonomisi büyümeye devam edecek
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yüzde 6,0 olacağının tahmin edildi-
ği kaydedildi.

Rapora göre, Türkiye'nin 2010 yı-
lında cari işlemler dengesinin
GSYH'ya oranı yüzde -6,5 iken, bu

oranın 2011'de yüzde -8,0, 2012 yı-
lında da yüzde -8,2 olması öngörü-
lüyor.

Türkiye'de geçen yıl yüzde 11,9
olan işsizlik oranının ise bu yıl yüz-

de 11,4, 2012 yılında da yüzde 11
olması bekleniyor. Raporda, Türki-
ye'deki hızlı ekonomik toparlanma-
nın devam edeceği tahminine de
yer verildi.

TAHMİNLER (YÜZDE)

2009  2010  2011  2012 2011 2012

DÜNYA GSYH              -0,5   5,0   4,4   4,5   0,0  0,0

GELİŞMİŞ ÜLKELER        -3,4   3,0   2,4   2,6  -0,1  0,1

ABD                     -2,6   2,8   2,8   2,9  -0,2  0,2

AVRO BÖLGESİ            -4,1   1,7   1,6   1,8   0,1  0,1

ALMANYA -4,7   3,5   2,5   2,1   0,3  0,1

FRANSA -2,5   1,5   1,6   1,8   0,0  0,0

İTALYA -5,2   1,3   1,1   1,3   0,1  0,0

İSPANYA -3,7  -0,1   0,8   1,6   0,2  0,1

JAPONYA -6,3   3,9   1,4   2,1  -0,2  0,3

İNGİLTERE               -4,9   1,3   1,7   2,3  -0,3  0,0

KANADA -2,5   3,1   2,8   2,6   0,5 -0,1

DİĞER GELİŞMİŞ ÜLKELER  -1,2   5,7   3,9   3,8   0,1  0,1

YENİ SANAYİLEŞMİŞ ASYA
ÜLKELERİ                -0,8   8,4   4,9   4,5   0,2  0,2

GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER  2,7   7,3   6,5   6,5   0,0  0,0

ORTA VE DOĞU AVRUPA -3,6   4,2   3,7   4,0   0,1  0,0

BDT -6,4   4,6   5,0   4,7   0,3  0,1

RUSYA -7,8   4,0   4,8   4,5   0,3  0,1

RUSYA HARİÇ             -3,1   6,0   5,5   5,1   0,4 -0,1 

GELİŞMEKTE OLAN ASYA 7,2   9,5   8,4   8,4   0,0 0,0

ÇİN                     9,2   10,3  9,6   9,5   0,0  0,0

HİNDİSTAN                6,8   10,4  8,2   7,8  -0,2 -0,2

ASEAN-5 (x)              1,7   6,9   5,4   5,7  -0,1  0,0

BATI YARIMKÜRE          -1,7   6,1   4,7   4,2   0,4  0,1

BREZİLYA -0,6   7,5   4,5   4,1   0,0  0,0

MEKSİKA -6,1   5,5   4,6   4,0   0,4 -0,8

ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA 1,8   3,8   4,1   4,2  -0,5 -0,5

SAHRAALTI AFRİKA 2,8  5,0   5,5   5,9   0,0  0,1

OCAK 2011'DEKİ IMF TAHMİNLERİNE GÖRE FARK (YÜZDE)
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IMF'nin güncellediği DEG raporu-
na göre, bu yıl ve gelecek yıl için
küresel ekonomiye ilişkin IMF
tahminleri tabloda gösterilmekte-
dir.

Krizin şiddetli etkilediği “geliş-
miş” ekonomilerde hükümetler ve
hanehalklarının değişen ölçülerde
ağır borçluluk koşullarının sürdüğü
belirtilen raporda, finansal kurum-
ların sağlığının ise genel ekonomik
toparlanmayla paralel ilerlemedi-
ğine dikkat çekildi. Raporda,
“Yükselen piyasa ekonomileri
güçlü iç talep, hızlı kredi büyüme-
si, görece uygun ekonomik politi-
kalar ve büyük sermaye akışlarıyla
ilişkili yeni zorluklarla karşı karşı-
ya. Jeopolitik riskler de, Orta Doğu
ve Kuzey Afrika’daki arz kesintile-
rinin yarattığı korkular arasındaki
hızlı petrol fiyatı artışlarıyla ekono-
mik ve finansal görünümü tehdit
edebilir” denildi. 

Yükselen piyasalardaki politika
yapıcıların aşırı ısınmayı ve kırılgan-
lıklardaki birikimi sınırlama göre-
viyle karşı karşıya bulundukları be-
lirtilen raporda “Yükselen piyasa
ekonomileri, artan portföy serma-
ye akışı eşliğinde, gelişmiş ülke-
lerde görülene oranla daha güçlü
gerçekleşen büyümeden yararlan-
mayı sürdürdü. Bu kimi finansal
piyasalar için baskı oluşturuyor,
daha yüksek kaldıraca, potansiyel
varlık fiyatı kabarcıklarına ve enf-
lasyonist baskılara katkıda bulunu-
yor. Politika yapanlar, gelecekte

büyümelerini sınırlayabilecek ve
finansal istikrarlarına zarar verebi-
lecek problemlerden sakınmak
için, makrofinansal risklerin biriki-
mini sınırlandırmaya artan dikkat
göstermek zorunda olacak. Bu bazı
durumlarda bu daha sıkı bir makro-
ekonomik politika duruşunu ve ge-
rektiğinde finansal istikrarı sağla-
yacak makro ihtiyati araçların kul-
lanımını gerektirecek. Yerel serma-
ye piyasalarını derinleştirip geniş-
letme çabalarıyla daha yüksek
akışları absorbe etmek için finansal
sektör kapasitesini artırmak da bu-
na yardımcı olacak” denildi. 

Raporun “Yükselen Piyasalara
Sermaye Akışlarının Makro Etkile-
ri ve İstikrara Yönelik Etkileri”
başlıklı bölümünde ise şu ifadeler
yer aldı: “Yükselen piyasa ekono-
mileri, üretim açıkları kapandığında
ve enflasyon oranları yükseldiğin-
de artan şekilde bir yabancı serma-
ye akışı alıyorlar. Bu akışlar, faiz
artışları ek sermaye akışlarını hız-
landırırken sıkı para politikaları yo-
luyla yerel talebin sınırlanması ça-
balarını güçleştiriyor. Ayrıca akış-
lar iç dinamikleri şiddetlendirebilir
ve ek finansal dengesizliklerle kı-
rılganlıklar getirebilir. Güçlü yerel
borç ve hisse senedi ihracı, akışla-
rın soğurulmasına yardımcı oldu ve
varlık fiyatları üzerindeki baskıyı
hafifletti, fakat kaldıraçların yük-
selmesine katkıda bulundu. Makro-
ihtiyatlı ve kimi durumlarda ser-
maye kontrol önlemleri, akışlar ve

etkilerinin yönetilmesinde destek-

leyici rol oynayabilir. 

Ancak akışların uzun süreli olacağı

kanıtlandığında ve özellikle güçlü

momentum bağlamında, politikala-

rın daha makroekonomik önlemle-

re dayanma gereksinimi olabilir.

Bunlar arasında aşırı ısınmadan, fi-

nansal risklerin birikiminden ve

politikaların güvenilirliğinin zarar

görmesinden sakınmaya yönelik

olarak, faiz oranlarında artış, daha

esnek döviz kurları ve mali sıkılaş-

ma bulunabilir.” 

IMF, gelecek birkaç ay içinde en

fazla baskısını hissettirecek zorlu-

ğun, özellikle kimi hassas euro

bölgesi ülkelerinde banka ve ülke

fonlarının ihtiyaçları olacağını be-

lirtirken küresel konut sektörüyle

ilgili saptamalarda bulundu. Ra-

porda, “Birçok ülke için krizin or-

tak özelliği, konut piyasası patla-

masını da körükleyen kredi büyü-

melerinde aşırılık ve kredilerin

yanlış yerlere tahsis edilmesiydi.

Kimi ülkelerde konut finans sis-

temlerinin yapısı daha derin konut

iflaslarına ve finansal istikrarsızlığa

yolaçabilir. Örneğin ABD için ko-

nut piyasasında, Freddie Mac ve

Fannie Mae gibi hükümet destekli

iki büyük varlığın rolünün azaltıla-

rak, daha iyi tanımlanmış ve daha

saydam hükümet katılımı iyi uygu-

lamalardan biri olabilir” denildi.
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Uluslararası Para Fonu
(IMF), küresel eko-
nominin bu yıl yüzde

4,4, 2012 yılında ise yüzde 4,5
büyüyeceğini tahmin etti.
IMF'nin 2011 Dünya Ekonomik
Görünüm Raporu'na göre, Kü-
resel toparlanmanın geniş bi-
çimde büyümeye devam ettiği,
ancak işsizliğin hala yüksek dü-
zeyde olduğu vurgulanan rapor-
da, gelişmiş ekonomilerde eko-
nomik büyümenin küçük bir
düzeyde seyrettiği, ancak işsiz-
liğin yüksek kalmaya devam et-

Enflasyon Avro Bölgesi'nde yüzde 2,7'ye, AB'de yüzde 3,1'e tırmandı.
Dünya Bankasının Gıda Fiyatı İzleme raporuna göre, Ortadoğu ve Kuzey
Afrika'da devam eden ayaklanmalar, bu yılın ilk çeyreğinde petrol fiyat-
larını yüzde 21 artırdı, bu da gıda fiyatlarındaki dalgalanmanın ve birçok
ülkede enflasyonun yükselmesine yol açtı.

tiği ifade edildi. Raporda, yük-

selen ve gelişmekte olan eko-

nomilerde ise sağlam bir büyü-

me ve düşük işsizlik oranlarının

görüldüğü, ancak, yükselen ve

gelişmekte olan ekonomilerde

de gençler arasındaki yüksek iş-

sizlik oranının özel kaygı oluş-

turduğu kaydedildi.

Küresel düzlemde gelişmiş

ekonomilerde ve gelişmekte

olan ekonomilerde olmak üzere

iki farklı hızda toparlanmanın

sürdüğüne dikkat çekilen rapor-

da, gelişmiş ekonomilerde bu

oranın bu yıl yüzde 2,4, gelecek

yıl da yüzde 2,6, yükselen ve

gelişmekte olan ekonomilerde

ise bu oranın 2011 ve 2012 yıl-

larında yüzde 6,5'er artmasının

beklendiği belirtildi.

IMF'ye göre, bu yıl petrolün va-

ril fiyatı da ortalama 107,16 do-

lar, 2012'de de 108 dolar ola-

cak. IMF bir önceki raporunda,

bu yılın petrol varil fiyatını orta-

lama 90 dolar olarak tahmin et-

mişti.  

Enflasyon küresel düzeyde t›rman›flta

Dünya Ekonomisi
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Dünya Bankası, ''yüksek ve dal-
galı gıda fiyatlarının yoksulları
tehdit etmeye devam ettiğini''
bildirdi. Dünya Bankasının Gı-
da Fiyatı İzleme raporuna göre,
Ortadoğu ve Kuzey Afrika'da
devam eden ayaklanmalar, bu
yılın ilk çeyreğinde petrol fiyat-
larını yüzde 21 artırdı, bu da gı-
da fiyatlarındaki dalgalanmanın
ve birçok ülkede enflasyonun
yükselmesine yol açtı. Gıda fi-
yatları ayrıca, önemli hububat
ihracatçısı ülkelerdeki olumsuz
hava koşulları, ihracata getiri-
len kısıtlamalar, bioyakıt üreti-
minde kullanımın artması ve kü-
resel stokların düşük olması da
etkili oldu.

Petrol fiyatlarındaki yüzde
10'luk yükseliş, Dünya Banka-
sı'nın küresel gıda fiyatlarını öl-
çen gıda fiyatları endeksini yüz-
de 2,7 artırdı. Dünya Bankasının
gıda fiyatı endeksi şu anda, bir
yıl önceki seviyenin yüzde 36
üzerinde seyrederken, 2008 yı-
lındaki zirveye yakın kalmaya
devam etti.  

Rapora göre, küresel gıda fiyat-
larında yüzde 10'luk bir artış 10
milyon kişinin, yüzde 30'luk bir
artış ise 34 milyon kişinin daha
yoksulluğa itilmesine yol açabi-
lir. Dünya Bankasının tahminle-

petrol faturası, daha az otomo-
tiv ve bilgisayar ithalatı nede-
niyle ithalat yüzde 1,7 azalışla
210,9 milyar dolara indi. Bu yı-
lın ilk iki ayında dış ticaret açığı
yıllık bazda 556,4 milyar doları
buldu.

Avro Bölgesi'nde enflasyon
mart ayında yüzde 2,7 ile son
29 ayın en yüksek düzeyine
ulaştı. 27 üyeli AB'nin şubat
ayında yüzde 2,9 olan ortalama
enflasyonu da mart sonu itiba-
riyle yüzde 3,1'e çıktı.

AB İstatistik Kurumu Euros-
tat'ın verilerine göre, AB'de en
yüksek enflasyon yüzde 8'le
Romanya, yüzde 5,1'le Eston-
ya, yüzde 4,6'yla Bulgaristan ve
Macaristan, yüzde 4,3'le Yuna-
nistan, yüzde 4,1'le Letonya ve
yüzde 4'le İngiltere, Polonya ve
Lüksemburg'da görüldü. En dü-
şük enflasyon oranları ise yüz-
de 1,2'yle İrlanda, yüzde 1,4'le
İsveç, yüzde 1,9'la Çek Cumhu-
riyeti, yüzde 2'yle Hollanda,
yüzde 2,2'yle Fransa ve yüzde
2,3'le Almanya'da kaydedildi.

Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin
ve Güney Afrika'dan oluşan
BRICS ülkeleri, son finansal
krizin, doların en önemli aktör
olduğu mevcut para sisteminde-

rine göre, dünyada 1,2 milyar
kişi günde 1,25 dolar olan yok-
sulluk sınırının altında yaşıyor.

ABD Başkanı Barack Obama
yönetimi, sağlık ve savunma
harcamalarını azaltıp bazı vergi-
leri artırmak yoluyla bütçe açı-
ğını 12 yılda 4 trilyon dolardan
fazla düşürmeyi amaçlıyor.

Obama'nın planına göre, bütçe
açığındaki düşüşün dörtte üçü
harcama kesintilerinden, geriye
kalan dörtte biri, yani 1 trilyon
doları ise özellikle zenginlere
yönelik ek vergi gelirlerinden
sağlanacak. Obama, ''Dengede,
açığımızı düşürerek ve borcu-
muzu düşürmeye yardımcı ola-
cak bir yola geri dönerek yaşa-
mak zorundayız. Bunu, topar-
lanmayı, büyümek için gerekli
olan yatırımları, istihdamı koru-
yacak bir yolla yapmamız gere-
kiyor'' dedi. 

ABD Ticaret Bakanlığı, şubat
ayında dış ticaret açığının yüzde
2,6 düşüşle 45,8 milyar dolar
olduğunu açıkladı. ABD'nin dış
ticaret açığının düşmesinde pet-
rol ithalatındaki büyük düşüş
etkili oldu.

ABD'nin şubat ayında ihracatı
yüzde 1,4 düşüşle 165,1 milyar
doları buldu. Aynı ayda düşük
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ki eksiklikleri açığa çıkardığını
bildirdi.

Çin'in Sanya kentinde biraraya
gelen BRICS ülkeleri, ''istikrar
ve kararlılık sağlamak için'' ge-
niş tabanlı uluslararası rezerv
para birimi çağrısında bulundu.
ABD'nin devasa
bütçe ve dış ticaret
açığı nedeniyle dola-
rın uzun dönemli
akıbetinden duyduk-
ları endişeyi dile ge-
tiren BRICS ülkeleri
kalkınma bankasının
ABD doları olarak
değil, ülkelerin ken-
di para birimleri esa-
sıyla karşılıklı kredi
hatları kurması ko-
nusunda da prensip-
te anlaştı.

Dünyanın ikinci bü-

yük ekonomisi Çin,

yılın ilk çeyreğinde yüzde 9,7

büyüdü. Çin'de tüketici fiyatları

mart ayında geçen yılın aynı ayı-

na göre yüzde 5,4 arttı. Böyle-

ce, tüketici fiyatları son 32 ayın

en yüksek seviyesine çıkmış ol-

du. 

Çin Maliye Bakan Yardımcısı Li
Yong, yükselen maliyetler ve
küresel para arzındaki bolluktan

karşın hala piyasalara müdahale
ettiğini gösterdiğini ifade edi-
yor. Çin'in döviz rezervleri,
yuanın değerini kontrol altında
tutabilmek için dolar ve diğer
para birimlerini satın aldığı için
yükseliyor.  

Japonya'da hükümet 11 Mart'ta-
ki deprem ve tsunaminin ardın-
dan, makroekonomik büyük-
lüklere ilişkin tahminlerini dü-
şürdü. Hükümetin aylık ekono-
mik raporunda, altı aydır ilk kez
makroekonomik büyüklüklere
ilişkin tahminler aşağı çekildi.
Bunda, sanayi üretimi ve ihra-
cat gibi ekonominin temel alan-
larının zarar görmesi etkili oldu. 

dolayı Çin'i büyük bir enflasyon
baskısının beklediğini söyledi.
Çin'de mevcut enflasyonla ilgi-
li durumun ciddi olduğunu bil-
diren Li, Çin'in enerji tasarrufu,
çevre koruma, hammadde fiyat-
ları reformu ve işçi ücretleriyle

ilgili çabalarının maliyet artışın-
dan kaynaklanan enflasyon bas-
kısına yol açacağını ifade etti. 

Çin'in döviz rezervleri mart ayı
sonu itibariyle geçen yıla kıyas-
la yüzde 24,4 artarak 3,04 tril-
yon dolara yükseldi. Ekono-
mistler, Çin'in döviz rezervle-
rindeki artışın, Merkez Bankası-
nın haziran ayında yuanı ''esnek
bırakacağı''nı taahhüt etmesine
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,61 2,35

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,04 6,69

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,21 10,42

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 9,17 2,52

ÜFE NİSAN 2011
(2003=100)

NİSAN 2010
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2,36 1,72 1,22 0,61 -1,15 - 0,50 -0,16 1,15 0,51 1,21 -0,31 1,31

2,36 4,13 5,40 6,04 5,47 4,93 4,77 5,98 6,52 7,80 7,47 8,87

0,41 0,73 0,42 0,87 -0,36 - 0,56 -0,48 0,40 1,23 1,83 0,03 -0,30

0,41 1,14 1,57 2,45 4,17 3,59 3,09 3,50 4,77 6,69 6,72 6,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,87 0,60

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 2,45 4,55

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 4,26 10,19

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,79 6,87

TÜFE NİSAN 2011
(2003=100)

NİSAN 2010
(2003=100)

2011 2010

Nisan ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde 0,61, bir önceki yılın Aralık ayı-
na göre yüzde  6,04, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 8,21 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde
9,17 artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe
yüzde 3,43, sanayi sektöründe ise yüzde 0,01 olarak
gerçekleşti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri ba-
zında değerlendirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde
8,07 ile ham petrol ve doğalgaz çıkarımı alt sektörün-
de yaşandı. 785 maddeden 327 maddenin ortalama fi-
yatlarında artış gerçekleşti.

Nisan ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,87, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde 2,45, bir önceki yılın aynı ayına göre yüz-
de 4,26 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,79
artış gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay
önceye göre  en yüksek artış yüzde 10,91 ile giyim ve
ayakkabı grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına
göre en yüksek artış ise yüzde 8,21 ile çeşitli mal ve
hizmetler grubunda oldu. Endeksteki 445 maddeden
266 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 108 madde-
nin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE : 0,61, TÜFE : 0,87
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mart
(Milyon TL)

2010 Yılı
Bütçe
Hedefi

2010 2011 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 54.718 66.158 20.9 271.650

Vergi Gelirleri 47.902 57.450 19.9 232.220

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 14.216 16.965 19.3 70.495

Gelir Vergisi 9.590 10.413 8.58 47.346

Gelir Vergisi Tevkifatı 8.166 8.769 7.71 43.158

Kurumlar Vergisi 4.626 6.553 41.6 23.149

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   4.504 6.500 44.3 22.301

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.060 2.324 12.8 6.124

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.026 2.289 12.9 5.906

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 19.496 22.855 17.2 97.187

Dahilde Alınan KDV 5.815 7.342 26.2 26.830

Özel Tüketim Vergisi 11.683 13.314 13.9 61.146

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 917 1.007 9.81 4.278

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 8.380 11.321 35.1 44.767

İthalde Alınan KDV 7.669 10.284 34.1 41.039

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 1.673 2.630 57.2 7.297

Harcamalar 68.373 72.853 6.55 312.573
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2009 2008 2007 2006 2005 2004

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 953.974 950.534 843.178 758.391 648.932 559.033

GSYH (milyon/dolar) 617.611 742.094 658.786 526.429 481.497 390.387

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) -4.7 0.7 4.7 6.9 8.4 9.4

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 8.590 10.376 9.33 6.477 5.008 4.172

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 103.2 114.3 115.3 107.8 100

Toplam İhracat (milyon/dolar) 102.129 132.027 107.272 85.535 73.476 63.167

Toplam ithalat (milyon/dolar) 140.926 201.963 170.062 139.576 116.774 97.540

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -38.797 -69.936 -62.791 -54.041 -43.298 -34.373

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 72.5 65.4 63.1 61.3 62.9 64.8

İşsizlik Oranı (%) 14.0 13.5 10.6 9.9 10.3 10.3

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 309.740 267.990 248.421 258.198 270.275 274.195

İç Borç Stoku (milyon TL) 330.005 274.827 255.310 251.470 244.782 224.483

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 271.140 277.669 249.386 207.593 169.732 160.980

Merkezi Yönetim Borç Stoku 441.507 380.321 333.485 345.050 331.520 316.528
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -13.854 -41.947 -38.311 -32.193 -22.198 -14.431

EKONOMİK VERİLER

37.644.533 38.340.278

98.877.795 107.051.398

492.307.845 494.024.148

520.010.288 520.674.414

306.618.484 305.200.507

202.023.237 197.976.696

19.473.006 19.800.398

50.501.266 49.483.951

14.456.071 16.761.263

20.164.904 21.178.199

311.578.634 305.478.312

311.578.634 305.478.312

0 0

244.398.034 237.628.748

2010 2010 2009

(Bin YTL) 08 Nisan 01 Nisan 31 Aralık 09 Nisan 31 Aralık

Emisyon 51.369.251 50.730.009 39.847.275

Para Arzı

- M1 129.557.701 130.709.763 102.734.705

- M2 609.379.686 610.779.797 504.478.616

- M3 639.034.361 638.681.139 532.719.293

Yurtiçi Kaynaklı TL Mevduat 391.624.351 394.161.336 314.271.745

- Vadeli Tasarruf 246.524.640 248.027.009 208.117.990

- Vadesiz Tasarruf 28.609.030 27.980.842 20.855.941

- Vadeli Ticari 71.097.316 69.759.123 51.560.644

- Vadesiz Ticari 18.613.360 18.326.570 13.844.053

- Resmi Mevduat 26.780.005 30.067.792 19.893.117

Kredi Stoku 470.949.340 471.123.409 329.911.321

- Tüm Banka Kredileri 470.949.340 471.123.409 329.911.321

- M.B. Kredileri 0 0 0

Bank. El. Tah. ve Bono 243.345.280 245.384.370 245.340.388
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Mevzuat Değişiklikleri
01.04.2011 - Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri:

VII, No: 40)

- Bilgi, Belge ve Açıklamaların Elektronik Ortamda İmzalanarak Kamuyu Aydınlatma

Platformuna Gönderilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılması-

na Dair Tebliğ (Seri: VIII, No: 75)

02.04.2011 - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 334)

10.04.2011 - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 335)

20.04.2011 - Türkiye Muhasebe Standartları Kurulunun 11/4/2011 Tarihli ve 123/1 Sayılı Kararı

- Devlet Muhasebesi Standardı 31 (DMS 31) Maddi Olmayan Duran Varlıklar

22.04.2011 - Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 115)

26.04.2011 - 6225   Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Da-

ir Kanun

28.04.2011 - 2011/1673       Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tes-

pitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar

29.04.2011 - Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 38)

30.04.2011 - 2011/1713    6111 Sayılı Kanunda Yer Alan Bazı Başvuru ve İlk Taksit Ödeme Sürele-

rinin Uzatılmasına İlişkin Karar

- Yanlış Sigorta Uygulamalarının Tespiti, Bildirimi, Kaydı ve Bu Uygulamalarla Müca-

dele Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik

- Kısa Çalışma ve Kısa Çalışma Ödeneği Hakkında Yönetmelik
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
02.05.2011 - 2010 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisinin Ödemesi

- Mart 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mart 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mart 2011 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 2010 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mizan Bildirimi

10.05.2011 - 16-30 Nisan 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-
mesi

- 16-30 Nisan 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödenmesi

16.05.2011 - 2011 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı
- 2011 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
- Nisan 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödeme-

si
- Nisan 2011 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Be-

yanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

17.05.2011 - 2011 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
- 2011 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.05.2011 - Nisan 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2011 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2011 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2011 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.05.2011 - Nisan 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar
Beyanname ile Beyanı

- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı
- Nisan 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bu-

lunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
24.05.2011 - Nisan 2011 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
25.05.2011 - 1-15 Mayıs 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödemesi

- 1-15 Mayıs 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödenmesi

26.05.2011 - Nisan 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bu-

lunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
31.05.2011 - Veraset ve İntikal Vergisi 1.Taksit Ödemesi

- 2011 Yılı Emlak Vergisi 1. Taksit Ödemesi
- Vergi Levhası Tasdiki
- 2011 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin (İşyeri ve Diğer Şekilde Kullanılan Binalar ile Su İhtiyacını Belediyece Tesis

Edilmiş Su Şebekesi Haricinden Karşılayan Konutlar İçin) 1. Taksit Ödemesi
- Nisan 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Nisan 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Nisan 2011 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Nisan Hatay’ın Hassa ilçe-
sinde, Jandarma ile çatışan

PKK’lı teröristlerden 7’si öldürül-
dü.

02 Nisan 1.7 milyon öğrencinin girdiği YGS’de, ce-
vapların özel şifre ile çözüldüğü iddası üzerine savcılık ince-
leme başlattı.
03 Nisan Şanlıurfa’nın Siverek İlçesi’ne bağılı Çepni Kö-
yü’nde  iki aşiret arasında çıkan  silahlı kavgada 5 kişi öldü,
4 kişi de yaralandı
04 Nisan Eski ÖSYM Başkanı Yarımağan, YGS’deki şifreli
kitapçık iddialarıyla ilgili “Türkiye korku imparatorluğu hali-
ne geldi, görevden ayrıldıktan sonra aylarca konuşmaya
korktum” dedi.
05 Nisan YGS sonrası ‘birkaç’ okulda sadece kızların sınava
girmesini “pozitif ayrımcılık yaptık” diye açıklayan
ÖSYM’nin, bu uygulamayı 17 okulda yaptığı anlaşıldı.
06 Nisan Genelkurmay Başkanlığı, Balyoz davasında yargı-
lanan, aralarında general ve amirallerin de bulunduğu 163
muvazzaf ve emekli askerin tutukluluk halinin devamından
duyulan rahatsızlığı bir açıklama ile duyurdu.
07 Nisan Wikileaks belgelerinde, “Seçimde AKP kaybeder”
dediği basına yansıyan Koç, söz konusu değerlendirmenin
2009 şartları altında yapıldığını söyledi.
08 Nisan ABD Dışişleri Bakanlığı, 2010 İnsan Hakları Ra-
poru’nun Türkiye bölümünde, yargı bağımsızlığı ve basın öz-
gürlüğü konusunda ağır eleştiriler yer aldı.
09 Nisan Hollanda’da bir alışveriş merkezini basan otoma-
tik silahlı bir genç, 6 kişiyi öldürdükten sonra intihar etti.
10 Nisan Yükseköğretim Geçiş Sınavın’daki şifreleme ola-
yı, yurdun çeşitli bölgelerinde lise ve dershane öğrencileri ta-
rafından protesto edildi.
11 Nisan 12 Haziran’da yapılacak seçimler için AKP 167,
CHP 64, MHP 27 milletvekilinin  yerine yeni isimlerle seç-
menin karşısına çıkacaklar.
12 Nisan İstanbul ve dört ilde düzenlenen eşzamanlı operas-
yonlarda El Kaide’nin Türkiye sorumlusu ile birlikte 40 kişi
yakalandı.
13 Nisan ÖSYM, YGS’deki şifre iddiaları üzerine adaylara
gönderdiği mektupta, kitapçıklarda şıkların “sehven” sıralı
olarak verildiğini kabul etti.
14 Nisan Merkez Bankası Başkanlığı’na Erdem Başçı atan-
dı, Başçı’yı 2006’da  dönemin Cumhurbaşkanı Sezer veto et-
mişti.
15 Nisan CHP, Aybastı’daki milletvekili, belediye  başkanı
ve işadamı arasındaki para alışverişini içeren görüntüleri yol-
suzluk iddiasıyla yargıya taşıdı.

16 Nisan CHP, eski Erzincan Savcısı İlhan Cihaner’i konte-
jandan Denizli 2. sıra milletvekili adayı yaptı.

17 Nisan Mersin’de yaplması düşünülen Akkuyu Nükleer
Santralı’nı protesto için 159 km’lik insan zinciri oluşturuldu.

18 Nisan Ünlü Ressam Bedri Baykam ile asistanı bir toplan-
tıdan çıkarken bıçaklı saldırıya uğradı.  YSK, 7’si BDP destek-
li 12 bağımsızın adaylığını veto etti.

19 Nisan YSK’nın BDP tarafından desteklenen bazı bağım-
sız adayların seçimlere katılmasını veto kararı, İstanbul ve
Güneydoğu’da protesto edildi.

20 Nisan YSK’nın, 12 bağımsız milletvekili adaylığını iptal
etmesinin ardından başlayan protestolarda 1 kişi öldü, iki ki-
şi yaralandı.

21 Nisan YSK yapılan itirazların ardından 6 BDP’li  bağım-
sız milletvekili adayın adaylıklarını kabul etti. Milli Savunma
Bakanlığı’nın helikopter üretimi için açtığı ihaleyi Amerikan
Sikorsky 3.5 milyar dolarla kazandı.

22 Nisan Suriye’de hükümet karşıtı gösterilerde güvenlik
güçlerinin ateş açması sonucu  aralarında 11 yaşında bir ço-
cuğunda olduğu yaklaşık 70 kişi hayatını kaybetti.

23 Nisan Suriye’de Cuma günü çıkan olaylarda ölenlerin ce-
naze törenlerinde güvenlik güçlerinin ateş açması sonucu 14
kişi ölürken, AB, ABD ve BM Suriye’yi kınadı.

24 Nisan ÖSYM’deki şifre tartışmaları bitmeden bu kez de
272 bin kişinin girdiği ALES’te soru kitapçıkları hatalı çıktı.

25 Nisan Emekli Oramiral Özden Örnek, Balyoz Davası’nın
22. duruşmasında yaptığı savunmada dönemin Genelkurmay
Başkanı Hilmi Özkök ve Kara Kuvvetleri Komutanı Aytaç
Yalman’ı duruşmaya çağırarak, ne biliyorlarsa burada  anlat-
sınlar dedi.

26 Nisan Başbakan’ın Kars gezisinde görüp ‘ucube’ dediği
İnsanlık Anıtı’nın  boyununa geçirilen halatla başı kesilerek
yıkımına başlandı.

27 Nisan Gizli kamera görüntüleri internete düşen MHP Ge-
nel Başkan Yardımcıları Recai Yıldırım ve Metin Çobanoğlu
partideki görevlerinden ve milletvekilliği adaylığından istifa
ettiler.

28 Nisan 1 milyon 700 bin öğrencini beklediği tartışmaların
gölgesinde kalan  YGS sonuçları bilirkişinin “şifre var, kop-
ya gerçekleşmedi” raporu üzerine açıklandı.

29 Nisan ABD’nin güneyindeki sekiz eyaleti vuran hortum
felaketinde 300’ü aşkın kişi öldü, binlerce insan evsiz kaldı.

30 Nisan Libya lideri Kaddafi’nin bir oğlu ve 3 torunu NA-
TO’nun düzenlediği hava saldırısında öldü.

KKrroonnoolloojjiiNisan 2011

31

BİLANÇO






